
Республика Бурятия
Совет депутатов муниципального образования 

«Хоринский район»
671410.с. Хоринск 
ул. Первомайская, д. 41

Тел.(8 -30148) 23-219

РЕШЕНИЕ
№2-7/24 от 28 марта 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Хоринский 
район» от 04.12.2019 года №1-14/19 «Об утверждении Положении о 

ежегодном отчёте Главы муниципального образования «Хоринский 
район» о результатах его деятельности, деятельности Администрации 

муниципального образования «Хоринский район», в том числе решении 
вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования

«Хоринский район».

В соответствии с пунктом 9 части 10, частью 11.1 статьи 35, частью 5 статьи 
36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 
статьи 24 Устава муниципального образования «Хоринский район», в 
соответствии с методическими рекомендациями по организации системной 
работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 
образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы 
поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный 
стандарт»), утвержденными приказом Министерством экономического развития 
Российской Федерации от 26.09.2023г. №672, Совет депутатов муниципального 
образования «Хоринский район»,

1. Приложение №1 к Положению о ежегодном отчете Главы 
муниципального образования «Хоринский район» изложить в новой редакции.

РЕШИЛ:

2. Настоящее Решение 
опубликования, а также размен

Б.А. Цы рем п илов

13.Р. Салдруева



Приложение №1 
к Положению о ежегодном отчёте 

Главы муниципального образования 
«Хоринский район»

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОРИНСКИЙ РАЙОН

1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем 
объеме собственных доходов бюджета муниципального образования;

2. Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления 
на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального 
образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда);

3. Темп роста объема промышленного производства на душу населения;
4. Темп роста валовой продукции сельского хозяйства надушу населения;
5. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и 

средних предприятий и некоммерческих организаций;
6. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях;

7. Доля детей в возрасте 5-18, получающих услуги по дополнительному образованию в 
организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей 
численности детей данной возрастной группы;

8. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной 
потребности;

9. Доля населения, систематически занимающегося физической культуры и спортом;
10. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на 

территории муниципального образования в текущем год)' (ед.);
I 1. Объем инвестиций (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя (руб.).

Примечание:

1. По каждому показателю приводятся:
- фактические значения за год, предшествующий отчетному году;
- фактические значения за год, предшествующий на 2 года отчетному году;
- фактические значения за отчетной год;
- планируемые значения на 3-летний период.

2. При обосновании достигнутых значений показателей даются краткие обоснования 
достигнутых значений показателей социально-экономического развития, характеристика мер. 
реализуемых главой муниципального образования «Хоринский район», с помощью которых 
удалось улучшить значения показателей, а также пояснения по показателям с негативной 
тенденцией развития. При представлении планируемых значений показателей на 3-летний 
период может указываться перечень мер. реализуемых или планируемых к реализации для 
достижения этих значений.




